
 
Expte 3-2018 “ACUERDO MARCO DE SERVICIOS DIRIGIDO A LA 
PLANIFICACIÓN Y COMPRA DE ESPACIOS EN MEDIOS DE COMUNICACIÓN 
Y DEMÁS SOPORTES PUBLICITARIOS, PARA LA DIFUSIÓN DE CAMPAÑAS 
DE PUBLICIDAD INSTITUCIONAL”. 
 

ORDEN 
 
Visto el acuerdo adoptado por la Mesa de Contratación con fecha 2 de octubre de 
2018, en el que se insta a este órgano de contratación a designar a los miembros 
que formarán parte del grupo técnico encargado de la valoración de las ofertas 
contenidas en el sobre nº 2 del expte 3-2018 y de la comprobación de que las 
mismas cumplen las especificaciones técnicas del pliego, y de conformidad con en 
el artículo 326.5 de la LCSP, 
 

RESUELVO 
 
Primero.- Autorizar la asistencia solicitada por la Mesa de contratación y designar 
a los siguientes miembros para componer el grupo técnico encargado de la 
valoración de las ofertas contenidas en el sobre nº 2 del expte 3-2018 y de la 
comprobación de que las mismas cumplen las especificaciones técnicas del pliego: 
 

 D. Jesús Serrano Antón: 
Coordinador de proyectos de la Dirección General de Medios de 
Comunicación de la Consejería de Transparencia, Participación y Portavoz. 
Licenciado en Ciencias de la Información, sección de Periodismo. 

 Dª. Violeta Pérez Fructuoso: 
Jefa del Área de Comunicación del Instituto de Turismo de la Región de 
Murcia. 
Licenciada en Ciencias de la Información, sección de Periodismo. 

 D. Antonio Segado Soriano: 
Jefe de Departamento de Marketing del Instituto de Fomento de la Región 
de Murcia. 
Licenciado en Ciencias Económicas y Empresariales. 
 

Todos los miembros designados poseen conocimientos acreditados en materia de 
publicidad, dada su formación y su experiencia. 
 
Segundo.-Encargar a dicho grupo técnico la emisión de un informe en el que se 
aborden las siguientes cuestiones: 

 La verificación de que las ofertas presentadas cumplen las especificaciones 
técnicas del pliego. En caso de apreciar que alguna no la cumpliera se 
deberá emitir un informe detallado al respecto, explicando qué aspectos se 
incumplen. 

 La valoración de aquellas ofertas que cumplan las especificaciones técnicas 
del pliego, conforme a los criterios de adjudicación evaluables mediante 
juicios de valor contemplados en la el anexo VI.1 del pliego de cláusulas 

Fi
rm

an
te

:
UJ

AL
DÓ

N 
BE

NÍ
TE

Z,
 E

NR
IQ

UE
02

/1
0/

20
18

 1
4:

34
:4

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 3

4c
66

99
7-

aa
03

-9
6e

b-
34

41
38

60
13

93



 
administrativas. La valoración que se plasme en el referido informe técnico 
deberá ir precedida de una explicación de los datos o extremos considerados 
en cada oferta y de los criterios con los que todas ellas han sido evaluadas. 
 

Tercero.- Que la Secretaria de la Mesa de Contratación dé traslado de la presente 
resolución a los miembros del grupo técnico, otorgándoles un plazo de 15 días para 
la emisión del informe técnico. 

 
LA CONSEJERA DE TRANSPARENCIA, PARTICIPACIÓN Y PORTAVOZ, 

(P.D. Orden de 5 de junio de 2017, BORM de 8 de junio) 
EL SECRETARIO GENERAL, Enrique Ujaldón Benítez 

 
 

 

Fi
rm

an
te

:
UJ

AL
DÓ

N 
BE

NÍ
TE

Z,
 E

NR
IQ

UE
02

/1
0/

20
18

 1
4:

34
:4

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 3

4c
66

99
7-

aa
03

-9
6e

b-
34

41
38

60
13

93


